
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M200002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proceso técnico de fondos bibliográficos en el catálogo automatizado de
la Biblioteca Nacional de España. 5 lotes.

Valor estimado del contrato 5.257.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.544.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.102.892,56 EUR.

Clasificación CPV
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de proceso técnico de fondos bibliográficos en el catálogo automatizado de la Biblioteca
Nacional de España. 5 lotes.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d61b5609-c5c8-456b-96b0-d6714b43b6c8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4: Actuaciones de la calidad del servicio
: 10Ponderación 

Lote 4: Formación, cursos y experiencia
: 16Ponderación 

Lote 4: Organización del servicio
: 25Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proceso técnico de material gráfico y cartográfico

Presupuesto base de licitación
Importe 482.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.760,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA ABANA, S.L.
NIF B81879660

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 398.760,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 482.500 EUR.



Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta - Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2020 a las 09:40 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 398.760,33 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la propuesta más ventajosa para los intereses de la Administración al obtener mayor puntuación
en la suma de los aspectos técnicos y económicos.
Fecha del Acuerdo 17/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2020 a las 09:50 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLY9az4vZxCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 017-037795
Fecha de publicación 24/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:037795-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/02/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/05/pdfs/BOE-B-2020-5033.pdf

ID 0000005577964 |  2020-173450 | Thu, 20 Aug 2020 10:56:13:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154049122754334235566586933868596608459 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLY9az4vZxCmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:037795-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/02/05/pdfs/BOE-B-2020-5033.pdf

